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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Cẩm Thủy, ngày       tháng 5 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Mở lớp đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức,  

người hoạt động không chuyên trách năm 2023 

 

 Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về 

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

 Căn cứ Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của 

Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

  Căn cứ Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 25/01/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai 

đoạn 2016 - 2025;  

Căn cứ Quyết định số 4528/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa 

phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2023, tỉnh Thanh Hóa; 

Thực hiện Quyết định số 587/QĐ-UBND ngày 10/02/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 

chức tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2022 - 2025; Kế hoạch số 46/KHUBND ngày 

02/3/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 

chức năm 2023; Công văn số 619/SNV-CCVC ngày 22/3/2023 của Sở Nội vụ 

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng CBCCVC năm 2023; Kế hoạch 

số 72/KH-UBND ngày 22/3/2023 của Chủ tịch UBND huyện Cẩm Thuỷ về việc 

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức huyện Cẩm Thuỷ năm 2023  

 Chủ tịch UBND Cẩm Thủy xây dựng Kế hoạch Mở lớp đào tạo, bồi dưỡng 

cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách huyện Cẩm Thủy năm 

2023. Cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
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1. Xây dựng, phát triển đội ngũ cán bộ, công chức, người hoạt động không 

chuyên trách chuyên nghiệp, có phẩm chất đạo đức tốt, có bản lĩnh chính trị và 

năng lực, đáp ứng yêu cầu phục vụ nhân dân và sự nghiệp phát triển kinh tế - xã 

hội của huyện; nâng cao toàn diện chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, người 

hoạt động không chuyên trách, đáp ứng yêu cầu của thời kỳ mới, đảm bảo định 

hướng phát triển nguồn nhân lực trong các cơ quan, đơn vị theo từng giai đoạn; 

2. Xác định rõ nội dung, nhiệm vụ cụ thể, thời gian thực hiện và trách nhiệm 

của các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc triển khai thực hiện nhiệm vụ được 

giao. 

II. NỘI DUNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG 

1. Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác quản lý nhà nước về tôn giáo cho 

cán bộ, công chức có liên quan trên địa bàn huyện 

- Tổng số lớp: 01 lớp 

- Số lượng học viên: 170 người 

- Thời lượng bồi dưỡng: 03 ngày/lớp 

- Đối tượng bồi dưỡng: Cán bộ, công chức cơ quan UBND huyện và cán bộ, 

công chức, người hoạt động không chuyên trách các xã, thị trấn. 

- Thời gian tổ chức: Tháng 7 năm 2023 

2. Lớp bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước cho cán bộ, công chức, 

người hoạt động không chuyên trách các xã, thị trấn 

- Tổng số lớp: 01 lớp 

- Số lượng học viên: 150 người 

- Thời lượng bồi dưỡng: 03 ngày/lớp 

- Đối tượng bồi dưỡng: Cán bộ, công chức người hoạt động không chuyên 

trách các xã, thị trấn. 

- Thời gian tổ chức: Tháng 7 năm 2023 

3. Lớp bồi dưỡng kiến thức về hội nhập quốc tế cho cán bộ, công chức 

có liên quan trên địa bàn huyện 

- Tổng số lớp: 01 lớp 



- Số lượng học viên: 170 người 

- Thời lượng bồi dưỡng: 03 ngày/lớp 

- Đối tượng bồi dưỡng: Cán bộ, công chức cơ quan UBND huyện và cán bộ, 

công chức, người hoạt động không chuyên trách các xã, thị trấn. 

- Thời gian tổ chức: Tháng 8 năm 2023 

4. Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Hội, kiến thức, kỹ năng công tác 

xã hội cho Chi hội trưởng phụ nữ các thôn, tổ dân phố 

- Tổng số lớp: 01 lớp 

- Số lượng học viên: 119 người 

- Thời lượng bồi dưỡng: 01 ngày/lớp 

- Đối tượng bồi dưỡng: Chi hội trưởng hội phụ nữ các  thôn, tổ dân phố 

- Thời gian tổ chức: Tháng 6 năm 2023 

5. Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ hội cho cán bộ chuyên trách cấp huyện; 

Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội LHPN phụ nữ các xã, thị trấn 

- Tổng số lớp: 01 lớp 

- Số lượng học viên: 40 người 

- Thời lượng bồi dưỡng: 01 ngày/lớp 

- Đối tượng bồi dưỡng: Cán bộ hội LHPN cấp huyện; Chủ tịch, Phó Chủ tịch 

Hội LHPN các xã, thị trấn 

- Thời gian tổ chức: Tháng 6 năm 2023 

6. Lớp bồi dưỡng kiến thức về cải cách hành chính và kỹ năng ứng dụng 

công nghệ thông tin trong giải quyết thủ tục hành chính cho cán bộ, công chức 

có liên quan trên địa bàn huyện. 

- Tổng số lớp: 01 lớp 

- Số lượng học viên: 150 người 

- Thời lượng bồi dưỡng: 03 ngày/lớp 

- Đối tượng bồi dưỡng: Cán bộ, công chức cơ quan UBND huyện và cán bộ, 

công chức các xã, thị trấn. 



- Thời gian tổ chức: Tháng 8 năm 2023 

7. Lớp bồi dưỡng kiến thức pháp luật về tổ chức chính quyền địa 

phương và kỷ luật kỷ cương hành chính cho cán bộ, công chức trên địa bàn 

huyện 

- Tổng số lớp: 01 lớp 

- Số lượng học viên: 150 người 

- Thời lượng bồi dưỡng: 03 ngày/lớp 

- Đối tượng bồi dưỡng: Cán bộ, công chức cơ quan UBND huyện và cán bộ, 

công chức, người hoạt động không chuyên trách các xã, thị trấn. 

- Thời gian tổ chức: Tháng 9 năm 2023 

8. Lớp bồi dưỡng kiến thức, quy định về thực hiện Đề án “Văn hoá công 

vụ” cho cán bộ, công chức trên địa bàn huyện 

- Tổng số lớp: 01 lớp 

- Số lượng học viên: 200 người 

- Thời lượng bồi dưỡng: 03 ngày/lớp 

- Đối tượng bồi dưỡng: Cán bộ, công chức cơ quan UBND huyện và cán bộ, 

công chức, người hoạt động không chuyên trách các xã, thị trấn. 

- Thời gian tổ chức: Tháng 10 năm 2023 

III. KINH PHÍ MỞ LỚP 

- Thực hiện Quyết định số 4528/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND 

tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách 

địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2023, tỉnh Thanh Hóa; 

- Nguồn sự nghiệp giáo dục huyện năm 2023. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nội vụ 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan, tổ chức triển khai 

thực hiện Kế hoạch này theo đúng quy định hiện hành, đúng tiến độ, đảm bảo hiệu 

quả, chất lượng. 
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- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan trong quá trình 

triển khai thực hiện Kế hoạch. Tổng hợp báo cáo UBND huyện và Sở Nội vụ kết 

quả thực hiện Kế hoạch theo đúng quy định. 

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học và các điều 

kiện cần thiết khác để triển khai mở lớp đảm bảo chất lượng và đúng thời gian theo 

kế hoạch.  

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch 

Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện phân bổ kinh phí và hướng dẫn, kiểm 

tra việc quản lý, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí mở lớp theo đúng quy định. 

Trên đây là Kế hoạch Mở lớp đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, người 

hoạt động không chuyên trách năm 2023. Yêu cầu Trưởng các phòng, ban chuyên 

môn và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện. 

 

 Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- TTr Huyện ủy, TTr HĐND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành thuộc huyện; 

- Hội Liên hiệp PN huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, NV. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Phạm Viết Hoài 
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